
Didaktikon | Kampus Hybernská 
Hybernská 4, Praha 1, 110 00 
didaktikon@cuni.cz 
www.didaktikon.cz 
 

Návštěvní řád Didaktikonu 

 

Návštěvou vzdělávacího centra Didaktikon, se sídlem Kampusu Hybernská, Hybernská 4, 
Praha 1 (dále jen „Didaktikon“) se návštěvník podrobuje ustanovením tohoto návštěvního 
řádu, je povinen ho dodržovat a dbát pokynů zaměstnanců Didaktikonu. 

Tento návštěvní řád se vztahuje na prostory Didaktikonu, případně prostory Kampusu 
Hybernská. 

Návštěvník je povinen respektovat pokyny personálu i dalších oprávněných osob a je povinen 
dodržovat veškeré písemné pokyny zveřejněné v prostorách Didaktikonu. 

OTEVÍRACÍ DOBA, VSTUP DO DIDAKTIKONU: 

1. Informace o otevírací době jsou uvedené na webových stránkách www.didaktikon.cz. 
Případná změna otevírací doby je vyhrazena a oznámena na výše uvedených 
webových stránkách. 

2. Vstup do prostor Didaktikonu je bezplatný. Didaktikon si vyhrazuje právo regulovat 
příchod návštěvníků, aby nedošlo k překročení kapacity návštěvníků ve všech 
prostorách Didaktikonu. 

3. Vstup na dopolední aktivity je možný pouze po předchozí rezervaci, a to v online 
rezervačním systému anebo na e-mailu didaktikon@cuni.cz  

4. Didaktikon je oprávněn dočasně bez náhrady vyřadit z provozu (užívání) exponáty, 
části expozic, výjimečně také celé expozice, které jsou poškozeny, v opravě, revizi, v 
přípravě, rekonstrukci či inovovány. Takové vyřazení z provozu je náležitě označeno a 
návštěvníci nesmí s danými exponáty manipulovat nebo vstupovat do takových 
expozic. 

  

VSTUP A POBYT V PROSTORÁCH DIDAKTIKONU: 

1. Vstup a pobyt v prostorách Didaktikonu je podmíněn dodržováním zákonů ČR a 
interních předpisů provozovatele – především Návštěvního řádu. Tento dokument je k 
dispozici na recepci Didaktikonu a na webových stránkách Didaktikonu. 

2. Dětem mladším 15 let je vstup do prostor povolen pouze za doprovodu osoby starší 
18 let, která je po celou dobu za dítě odpovědná. Při hromadných návštěvách 
odpovídá za školní skupinu odpovědný pedagogický pracovník, u organizovaných 
skupin odpovídá vedoucí či průvodce skupiny. Zaměstnanci Didaktikonu tuto 
odpovědnost nepřebírají.  

3. Do vnitřních prostor Didaktikonu je zakázán vstup s kolem, koloběžkou, na 
kolečkových bruslích, skateboardu a jiných podobných dopravních prostředcích. 
Tento zákaz se vztahuje i na jejich používání ve vnitřních prostorách. 

4. Zvířatům je vstup do Didaktikonu zakázán, výjimkou jsou asistenční psi či jiná 
asistenční zvířata. 

 
 

http://www.didaktikon.cz
http://www.didaktikon.cz
mailto:didaktikon@cuni.cz


Didaktikon | Kampus Hybernská 
Hybernská 4, Praha 1, 110 00 
didaktikon@cuni.cz 
www.didaktikon.cz 
 

5. V prostorách Didaktikonu je zakázáno kouřit (včetně používání elektronických 
cigaret) a manipulovat s otevřeným ohněm. 

6. Do prostor Didaktikonu je zakázáno vnášet alkohol, drogy, toxické a omamné látky, 
zbraně, výbušné látky a jiné nebezpečné předměty, které by mohly způsobit škodu na 
zdraví nebo majetku Didaktikonu nebo osob přítomných v Didaktikonu. O 
bezpečnosti jednotlivých předmětů má právo rozhodnout pracovník Didaktikonu. 

7. Pracovníci Didaktikonu mají právo odepřít vstup osobám, u nichž je důvod se 
domnívat, že jejich návštěva by mohla narušit veřejný pořádek, bezpečnost, ohrozit 
zdraví osob, majetek Didaktikonu nebo osob přítomných, čistotu prostor či dobré 
mravy. Taková osoba, stejně jako osoba, jenž hrubě poruší ustanovení tohoto 
návštěvního řádu, může být také vykázána z prostor Didaktikonu. Vykázat lze také 
osoby podezřelé z opilosti, pod vlivem omamných prostředků či osoby v silně 
znečistěném oděvu, zapáchající nebo osoby asociálního chování, a to z důvodů 
uvedených výše. 

8. Návštěvník musí věnovat zvýšenou pozornost při chůzi po schodech. Je zakázáno 
běhat, skákat, užívat telefon a jiná zobrazující zařízení a v maximální míře využívat 
pro zvýšení bezpečnosti pohybu instalovaných madel. 

9. Návštěvníci mají povinnost chovat se v souladu s obecně dobrými mravy a 
nenarušovat průběh vzdělávacích, popularizačních a dalších aktivit. 

 

ÚSCHOVA VĚCÍ, ZTRÁTY A NÁLEZY 

1. Návštěvníci vstupují do expozice Didaktikonu bez rozměrných zavazadel. Pro 
odložení zavazadel a oděvů mohou využít šatní stojany na recepci Didaktikonu. 

2. Školní skupiny si odkládají zavazadla a oděvy na šatní stojany na recepci Didaktikonu 
označené názvem školy, cennosti si mohou zamknout do uzamykatelných boxů. 

3. Za odložené věci Didaktikon neručí. 
4. Ztráty a nálezy řeší recepce Didaktikonu. 

  

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY A BEZPEČNOST: 

1. Návštěvníci zacházejí s exponáty standardním způsobem dle popisku uvedeného na 
exponátu (pokud je u/na exponátu uveden), se kterým jsou povinni se seznámit. 
Návštěvníci jsou povinni respektovat při manipulaci s exponáty pokynů zaměstnanců 
Didaktikonu. 

2. Návštěvníci exponáty záměrně nepoškozují a při experimentování si vždy počínají 
opatrně a zejména ohleduplně k ostatním návštěvníkům. 

3. Návštěvník, který způsobí v Didaktikonu svým zaviněním jakoukoliv škodu, je 
povinen ji nahradit podle obecně platných právních předpisů.  

4. Návštěvníkům je zakázáno: 
○ vstupovat do prostor veřejnosti nepřístupných, 
○ manipulovat s věcmi, které nejsou určeny k používání, 

 
 



Didaktikon | Kampus Hybernská 
Hybernská 4, Praha 1, 110 00 
didaktikon@cuni.cz 
www.didaktikon.cz 
 

○ zasahovat do elektroinstalací, vodoinstalací a jiných rozvodů (rozvodné skříně 
elektrických zařízení, hlavní vypínače, hlavní uzávěry vody apod.), 

○ zneužívat věcné prostředky požární ochrany a požárně bezpečnostních 
zařízení, 

○ v expozicích běhat, konzumovat jídlo a pití a odkládat předměty na exponáty, 
○ psát a malovat po zdech, stolech, exponátech, vitrínách, atd. nebo je jinak 

poškozovat, házet jakékoliv předměty, 
○ svým chováním rušit, obtěžovat nebo jinak omezovat ostatní návštěvníky 

(např. používáním přehrávačů či mobilního telefonu, nebo jiným hlukem, 
popř. cíleným narušováním chodu aktivity), 

○ v učebnách je zakázáno manipulovat s kohoutky (plynovými, vodními) bez 
souhlasu zaměstnance Didaktikonu, 

○ na lektorovaných aktivitách je zakázáno používat mobilní telefony bez 
souhlasu lektora (zaměstnance Didaktikonu), 

○ chovat se v rozporu s obecně dobrými mravy. 
5. Návštěvník je při zjištění povinen bezodkladně nahlásit pracovníkovi Didaktikonu: 

○ závadu ohrožující bezpečnost osob nebo závadu hrozící poškozením majetku, 
○ zranění jakékoliv osoby, 
○ vlastní úraz (na recepci Didaktikonu se sepíše protokol). 

6. Didaktikon neodpovídá za škody způsobené nezodpovědným přístupem ostatních 
přítomných osob nebo vlastním jednáním v rozporu s tímto návštěvním řádem, 
právními předpisy nebo zdravým rozumem. 

7. Odpovědnost za škody vzniklé návštěvníkům Didaktikonu prokazatelně během 
návštěvy vinou zaměstnanců Didaktikonu nebo jiných okolností přímo souvisejících s 
návštěvou Didaktikonu se řídí obecně platnými právními předpisy. 

  

KRIZOVÉ SITUACE: 

1. V případě vzniku nestandardní bezpečnostní situace se řídit pokyny zaměstnanců 
Didaktikonu či příslušníků Integrovaného záchranného systému. 

2. V případě evakuace je každá, v té chvíli přítomná, osoba v objektu Didaktikonu 
povinna řídit se evakuačním řádem a evakuačním plánem. 

 

FOTOGRAFOVÁNÍ, VIDEOZÁZNAMY  

1. Fotografování a natáčení v prostorách Didaktikonu je povolené. 
2. Jakékoliv obrazové nebo zvukové záznamy pořízené v prostorech Didaktikonu není 

možné použít pro komerční účely. 
3. Neoprávněné použití, přenos nebo reprodukce loga nebo chráněné ochranné známky 

Didaktikonu je zakázáno. 
4. V některých případech jsou v prostorách Didaktikonu pořizovány záznamy 

(fotografické či audiovizuální) a tyto používat v rámci své online prezentace, v 

 
 



Didaktikon | Kampus Hybernská 
Hybernská 4, Praha 1, 110 00 
didaktikon@cuni.cz 
www.didaktikon.cz 
 

tiskových materiálech a podobně. Zpracování osobních údajů je podřízeno v tomto 
případě oprávněnému zájmu Didaktikonu. V případě, že návštěvníci nesouhlasí, aby 
byli na záznamech zachyceni, budou o této skutečnosti při vstupu do Didaktikonu 
informovat pracovníky Didaktikonu či budou informovat osoby pořizující tyto 
záznamy (fotografa, kameramana apod.) v prostorách Didaktikonu. 

  

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY: 

1. Vzdělávací programy jsou zpoplatněny částkou 80 Kč za žáka. Tento účastnický 
poplatek za vzdělávací aktivitu slouží k pokrytí části nákladů na lektorné a na 
vzdělávací pomůcky. 

2. Při hromadných návštěvách odpovídá za školní skupinu odpovědný pedagogický 
pracovník, u organizovaných skupin odpovídá vedoucí či průvodce skupiny. 
Zaměstnanci Didaktikonu ani lektoři tuto odpovědnost nepřebírají. 

3. Na školní vzdělávací program je nutné registrovat se předem a to prostřednictvím 
online rezervačního systému, nebo na e-mailu didaktikon@cuni.cz a to minimálně se 
dvou týdenním předstihem. 

4. Změna programu je vyhrazena. 
5. Během vzdělávacích programů jsou studenti povinni dbát na pokyny lektora. 
6. Školním a organizovaným skupinám je dovoleno konzumovat vlastní jídlo i pití na 

recepci Didaktikonu. Případně v prostorách určených k výuce po schválení 
zaměstnancem Didaktikonu. Je zakázáno konzumovat jídlo a pití v expozicích. 

  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ: 

Přání, pochvaly, náměty a připomínky může návštěvník uvést v online Dotazníku 
spokojenosti a nebo v prostřednictvím online formuláře Napište nám umístěnými na 
webových stránkách Didaktikonu. 

Žádáme návštěvníky, aby v zájmu vlastní bezpečnosti a bezpečnosti ostatních osob 
dodržovali všechna upozornění, provozní pokyny, příkazy a běžné zásady slušného chování. 

Situace a okolnosti tímto Návštěvním řádem neupravené se řídí obecně závaznými právními 
předpisy. 

V případě, že by nebyla tato pravidla dodržena, pracovníci Didaktikonu mají právo učinit 
nezbytné kroky vedoucí k zajištění bezpečnosti, plynulosti provozu a vzdělávacích aktivity, 
ochrany majetku uvnitř vzdělávacího centra Didaktikon a prostor Kampusu Hybernská. 

Změna programu vyhrazena. 

 

Platnost od: 05. 03. 2025 

 

 
 

mailto:didaktikon@cuni.cz

